РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 19.10.2021 №031-06-744/21

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земельного
участка, находящегося в собственности муниципального образования город
Иркутск или государственная собственность на который не
разграничена», утвержденный постановлением администрации города Иркутска
от 30 декабря 2015 года № 031-06-1295/5

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 2 июля 2021 года № 300-ФЗ
«О внесении изменений в статью 10 Кодекса внутреннего водного транспорта
Российской Федерации и статьи 39.33 и 39.34 Земельного кодекса Российской
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на использование земельного участка, находящегося в
собственности муниципального образования город Иркутск или государственная
собственность на который не разграничена», утвержденный постановлением
администрации города Иркутска от 30 декабря 2015 года № 031-06-1295/5, с
последними изменениями, внесенными постановлением администрации города
Иркутска от 6 июля 2021 года № 031-06-488/21, следующие изменения:

1) в разделе II:
в абзаце втором пункта 2.2 главы 2 слова «предусмотренных

подпунктом 5 пункта 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации»
заменить словами «предусмотренных подпунктами 5, 6 пункта 1 статьи 39.34
Земельного кодекса Российской Федерации»;

подпункт «а» пункта 3.1 главы 3 дополнить абзацем следующего
содержания:

 2

«- обеспечение судоходства для возведения на береговой полосе в пределах
внутренних водных путей некапитальных строений, сооружений.»;

подпункт «ж» подпункта 6.1.1 пункта 6.1 главы 6 дополнить абзацем
следующего содержания:

«- в целях возведения некапитальных строений , сооружений ,
предназначенных для осуществления товарной аквакультуры (товарного
рыбоводства) – на срок действия договора пользования рыбоводным участком;»;

2) в абзаце третьем пункта 5.7 главы 5 раздела III слова «предусмотренных
подпунктом 5 пункта 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации»
заменить словами «предусмотренных подпунктами 5, 6 пункта 1 статьи 39.34
Земельного кодекса Российской Федерации»;

3) в абзаце четвертом пункта 2.1 главы 2 раздела V слова «предусмотренных
подпунктом 5 пункта 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации»
заменить словами «предусмотренных подпунктами 5, 6 пункта 1 статьи 39.34
Земельного кодекса Российской Федерации».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования, за исключением абзаца второго подпункта 1,
подпунктов 2, 3 пункта 1 настоящего Постановления, которые вступают в силу
с 1 марта 2022 года.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 30 декабря 2015 года
№ 031-06-1295/5 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земельного
участка, находящегося в собственности муниципального образования город
Иркутск или государственная собственность на который не разграничена» и
о внесении изменения в постановление администрации города Иркутска
от 06.04.2011 № 031-06-642/11» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB – портале органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                   Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е